
 

Směrnice pro vyúčtování cestovních nákladů a odměn 
pomocníků na akcích Hovawart klubu ČR, z.s. (dále jen 

Směrnice klubu) 
  

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Směrnice upravuje podmínky pro proplácení cestovních náhrad, stravného a odměn  

souvisejících s aktivní účastí na organizaci akcí  a výkonem funkcí v rámci 

Hovawart klubu ČR z.s. (dále HwK ČR nebo klub). 

2. Směrnice upravuje poskytování náhrad výdajů pro členy volených orgánů klubu, 

členy chovatelského kolegia, rozhodčí a aktivní pomocníky na akcích pořádaných 

klubem. 

3. Vyúčtování cestovních náhrad a stravného se řídí vyhláškou MPSV,  Vyhláška o 

změně sazby základní náhrady za používání motorových vozidel a stravného a  o 

stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních 

náhrad, v platném znění (dále jen vyhláška) 

4. Při použití motorového vozidla je hrazena náhrada za spotřebované pohonné hmoty 

(dále jen PHM) za ujeté kilometry a náhrada za použití vozidla až do výše minimální 

hodnoty uvedené ve vyhlášce. Pro výpočet náhrady se použije výše PHM stanovené 

vyhláškou.  

5. Výdaje za použití hromadné dopravy se proplácejí v prokázané výši. Součástí 

cestovních náhrad jsou nezbytné výdaje za místenky, použití vlaků vyšší kategorie 

a zavazadla. 

6. Nutné vedlejší náklady (ubytování, parkovné) se proplácejí v prokázané výši. 

7. Výše odměny při účasti na akcích klubu je určená dle platné směrnice ČKS /ČMKU 

nebo částkou stanovenou výborem klubu. 

  

II. Proplácení cestovních náhrad a odměn 

1. Členové výboru klubu 

 Cestovné při použití motorového vozidla nebo hromadné dopravy 

 Stravné dle vyhlášky v horní hranici sazby 

 proplacení roční dálniční známky 

 odměna při účasti na akcích jako aktivní pomocník je ve výši 1 200,00 Kč brutto 

na den (částka může být v případě ztížených podmínek nebo vysokém počtu 

zvířat na akci dvojnásobná) 

 

2. Členové chovatelského kolegia, revizní komise a kárné komise 

 Cestovné při použití motorového vozidla nebo hromadné dopravy 

 Stravné dle vyhlášky v horní hranici sazby 

 odměna při účasti na akcích jako aktivní pomocník je ve výši 600,00 Kč brutto 

na den (částka může být v případě ztížených podmínek nebo vysokém počtu 

zvířat na akci dvojnásobná) 

 



 
3. Pomocníci na akcích klubu, kteří nejsou účastni v žádném z orgánů klubu 

 Cestovné při použití motorového vozidla nebo hromadné dopravy 

 Stravné dle vyhlášky v horní hranici sazby 

 Rozhodčí, figurant, šlapač, vedoucí stop, vedoucí závodu – odměna dle 

Ekonomické směrnice ČKS/ČMKU 

 Ostatní – odměna při účasti na akcích jako aktivní pomocník je ve výši 600,00 

Kč brutto na den (částka může být v případě ztížených podmínek nebo vysokém 

počtu zvířat na akci dvojnásobná) 

 

 

III. Závěrečné ustanovení 

1. Náhrady musí být uplatněny současně s provedeným vyúčtováním akce do 10-ti 

pracovních dnů od skončení akce a řádně vyúčtovány s ekonomem klubu. Po 

dohodě s ekonomem klubu může být ve výjimečných situacích vyúčtování 

provedeno v pozdějším termínu. Jinak kromě dálniční známky nelze uplatňovat 

zpětně. 

2. Členové orgánů klubu (výbor, CHK, RK, KK) nemají nárok na vyplacení odměny 

při účasti na svodech a bonitacích.  

3. Odměny jsou vypláceny v částce po odečtení srážkové daně.  

4. Všechny  v této směrnici uvedené náhrady a odměny mohou, ale nemusí pomocníci 

a pořadatelé akcí využít. 

  

   

  

Odkazy: http://www.kynologie.cz/rady-a-predpisy/, https://www.cmku.cz/cz/rady-a-
predpisy-cmku-152#k_19 
  

  

  

  

  

  

  

V platnosti od 1.1.2022 
 

http://www.kynologie.cz/rady-a-predpisy/
https://www.cmku.cz/cz/rady-a-predpisy-cmku-152#k_19
https://www.cmku.cz/cz/rady-a-predpisy-cmku-152#k_19

